Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]10.02.2020г.                                                                                                    № 58
Об итогах проведения районного   конкурса
« Учитель года Цимлянского района»
     Согласно приказу отдела образования  № 654 от 27 декабря 2019г.  в январе – феврале 2020 года проведён районный профессиональный конкурс   « Учитель года Цимлянского района». Конкурс проводился по номинациям    « Учитель года», « Воспитатель года» и  «Педагогический дебют». В конкурсе приняли участие 7 педагогов из следующих образовательных учреждений: МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ Саркеловской СОШ, МБОУ Хорошевской ООШ, МБДОУ д/с« Колосок», МБДОУ д/с» Ласточка», МБДОУ « Ягодка». В результате проведённого конкурса « Учитель года Цимлянского района»  определились победители и призёры:
Краснянская И.И., учитель МХК МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска - победитель районного конкурса в номинации « Учитель года».
 Кушель Н.А., учитель – логопед МБДОУ « Колосок» ст. Красноярской - победитель в номинации « Воспитатель года». Сазонова Т.П., учитель ОБЖ МБОУ Хорошевской ООШ - лауреат конкурса. Левчаткина  Е.Ю., учитель начальных классов МБОУ Саркеловской СОШ - победитель конкурса в номинации ««Педагогический дебют».
 На основании  вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами и ценными  подарками победителей и участников конкурса:
- Краснянскую  И.И., учителя  МХК МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска.
- Кушель Н.А., учителя – логопеда МБДОУ « Колосок» ст. Красноярской.
 - Сазонову Т.П., учителя ОБЖ  МБОУ Хорошевской ООШ.
- Левчаткину Е.Ю., учителя  начальных классов МБОУ Саркеловской СОШ.
- Мурку П.Д, воспитателя МБДОУ д/с  « Ласточка»ст.Хорошевской.
- Синякову О.А., воспитателя МБДОУ « Ягодка» п. Сосенки.
 - Копчунову А.Г., учителя начальных классов МБОУ СОШ №3г. Цимлянска.
 2. Направить победителей  районного профессионального конкурса «Учитель года Цимлянского района»  в г. Ростов на Дону:
- Краснянскую  И.И., учителя   МХК МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска,
- Кушель Н.А., учителя – логопеда МБДОУ « Колосок» ст. Красноярской,
- Левчаткину Е.Ю., учителя  начальных классов МБОУ Саркеловской СОШ,
для участия в областном конкурсе« Учитель года Дона» с 20 апреля по 24 апреля 2020г.
3.Отметить руководителей ОУ и ДОУ, педагоги которых  приняли участие в районном конкурсе« Учитель года Цимлянского района»:
 - Перфилову Л.П., директора МБОУ СОШ №2,
-Крахмалец Т.Г., директора МБОУ СОШ №3,
- Солоновича  С.Л., директора МБОУ Саркеловской СОШ,
-Машинкова Ю.В., директора МБОУ Хорошевской ООШ,
- Сидоркову Н.В., заведующую  МДОУ д/с « Колосок»,
- Перепелицу  О.С, заведующую МБДОУ д/с  « Ласточка»,
- Губко Л.А., заведующую  МБДОУ « Ягодка».
4. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений,  на базе которых проходили конкурсные мероприятия:
Крахмалец Т.Г., директору МБОУ СОШ №3,
Атроховой З.В., заведующей МБДОУ д/с « Сказка».
Квинт Е.Е., заведующей д/с « Солнышко» ( по согласованию).
5.Обьявить благодарность Рябышевой Т.В.,  заместителю директора по ВР МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска,  за работу по подготовке открытия конкурса.
5.1.Обьявить благодарность членам жюри:
- Нечитайловой Е.В., учителю химии МБОУ лицея №1,
- Ильиной Ю.Ю., учителю немецкого языка МБОУ лицея №1,
- Хорцевой Н.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №3,
 - Епихановой Л.П., старшему воспитателю МБДОУ д/с  « Светлячок».
6. Районному методическому кабинету (Родиной Н.М.)
6.1.Проанализировать итоги районного конкурса.
6.2.Провести работу по распространению передового педагогического опыта педагогов- участников конкурса.
7. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК Родину Н.М.

Заведующий  отделом образования
Администрации Цимлянского района                                     И.В.Антипов

Нина Михайловна Родина,
8( 863) 9121205